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VEDLEGG 1 
Adresseliste  
  

 
 
Vår dato:     
Vår ref.: 200703107-95  ke/mbe, 200703409-72 ke/mbe, 
200703210-81 ke/mbe, 200706554-52 ke/mbe, 
200704242-40 ke/lsu, 200705763-42 ke/lsu,  
200705972-48 ke/lsu 

 

Arkiv: 511 Saksbehandlere: 
Deres dato:  Linn Silje Undem 22 95 92 98 
Deres ref.:  Mathilde Berg 22 95 92 21 
  
 

NVE ber om tilleggsutredninger for syv vindkraftverk i Bjerkreim, 
Gjesdal, Hå og Time kommuner. 
 
NVE viser til konsesjonssøknader med tilhørende konsekvensutredninger for Ulvarudla, 
Stigafjellet, Brusali-Karten, Moi-/Laksesvelafjellet, Skinansfjellet, Eikeland-Steinsland og 
Gravdal vindkraft i Time, Hå, Gjesdal og Bjerkreim kommuner. NVE viser også til tidligere 
høring av søknadene m/konsekvensutredninger høsten 2007. 
NVE viser videre til godkjenningsbrevet av 8.1.2009 fra Miljøverndepartementet (MD) 
vedrørende fylkesdelplan for vindkraft i Rogaland - ytre del.  
NVE vil i løpet av siste kvartal 2009 sluttbehandle ovennevnte prosjekter. Disse prosjektene 
har i hovedsak tilgrensende planområder innenfor kommunene Time, Hå, Gjesdal og 
Bjerkreim. NVE vil derfor vurdere prosjektgruppen samlet, og fatte vedtak i sakene samtidig. I 
den sammenheng vil NVE ha fokus på de samlede virkningene av prosjektene for å ha et 
tilstrekkelig beslutningsgrunnlag i vurderingen av hvor mange av prosjektene som eventuelt 
skal meddeles konsesjon. Med bakgrunn i ovennevnte, innkomne høringsuttalelser og egne 
vurderinger vil NVE derfor stille krav om tilleggsutredninger. 
NVE legger til grunn at tilleggsutredningene i hovedsak baseres på allerede gjennomførte 
undersøkelser og utredninger, men at det lages en sammenstilling av disse. 
Tilleggsutredningene skal samles i en felles rapport.   
Tilleggsutredningene skal hensynta de merknadene i MDs godkjenningsbrev til 
fylkesdelsplanen som vurderes som relevante. 
Når det gjelder allerede gjennomførte visualiseringer som også viser flere av vindkraftverkene, 
så vil NVE gjøre de lett tilgjengelige på våre nettsider i forbindelse med høringen av 
tilleggsutredningene.  
NVE ber om at tilleggsutredningene oversendes oss senest innen 15. mai 2009. 
Tilleggsutredningene vil sendes på offentlig høring, og NVE legger til grunn at de er ferdig hørt 
innen 1. juli 2009.  
 

 
 



 
 
 

Felles kart 
 Det skal utarbeides ett felles kart som viser alle vindkraftverkene med turbiner, veier og 

nettilknytning. Kartet skal også sendes NVE som shapefil med koordinatsystem WGS 84-
UTM 33 N. 

 
Støy og skyggekast 
 Dersom bebyggelse blir berørt av støy fra flere av vindkraftverkene, skal det utarbeides ett 

felles støysonekart som viser utbredelsen av støy med medvind fra alle retninger. 
Bebyggelse med beregnet støynivå over Lden = 40 dB skal angis på kartet. 

 Dersom beregnet støynivå ved boliger/fritidsboliger overskrider grenseverdiene i 
”Retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging” (T-1442), skal det gjøres en 
vurdering av hvilke tiltak som må iverksettes for at støynivået skal komme under 
grenseverdiene.  

 Det skal gjøres en vurdering av hvordan vindskygge og fremherskende vindretning kan 
forventes å påvirke støyutbredelsen. Det skal kort vurderes som støynivået kan forandre 
seg over tid. 

 Dersom bebyggelse blir berørt av skyggekast fra flere av vindkraftverkene, skal det 
utarbeides ett kart som viser faktisk skyggekast. Bebyggelse som blir berørt av skyggekast 
skal angis på kartet.  

 Dersom bebyggelse blir berørt av skyggekast, skal det gjøres en kort vurdering av 
omfanget og variasjon gjennom året og døgnet.  

 
Friluftsliv 
 Det skal gjøres en vurdering av hvordan de planlagte vindkraftverkene vil påvirke dagens 

bruk av området til friluftslivformål. Alternative friluftsområder med tilsvarende 
aktivitetsmuligheter og opplevelsesverdi skal beskrives kort. 

 
INON 
 De samlede virkningene på inngrepsfrie naturområder skal beskrives kort. Bortfallet av 

inngrepsfrie naturområder skal tall- og kartfestes. 

 
Drikkevann 
 For de prosjektene som berører reservedrikkevannskilden Hagavatn skal det gjøres en 

felles vurdering av risikoen for forurensning fra anlegget i drifts- og anleggsfasen. 
Mengden av olje i vindturbinene under drift og omfanget av lagring av olje/drivstoff i 
forbindelse med anleggsarbeidene skal anslås. Det skal gjøres en vurdering av hvordan 
uhell eller uforutsette hendelser i anleggs- og driftsfasen eventuelt vil påvirke 
nedbørsfeltet/drikkevannskilden. 

 Det skal lages et felles kart som viser de turbinene som er planlagt innenfor nedbørsfeltet. 
Kartet skal ha en hensiktsmessig målestokk. Dersom planlagte kraftledninger i forbindelse 
med vindkraftverkene også berører nedbørsfeltet, skal også disse tegnes inn på kartet. Det 
skal fremkomme av kartet hvilket vindkraftverk turbinene tilhører.  



 
 
 

 Det skal gjøres en kort vurdering av behov for evt. buffersoner mellom turbinene og 
nedbørsfeltet.  

 
Fugl 
 NVE viser til rapport ”Kartlegging av rovfugl i og ved planlagte vindparker i Sør-

Rogaland høsten 2007” utarbeidet av Ambio Miljørådgivning AS. Det skal utarbeides en 
sammenfatning og vurdering av resultatene fra denne rapporten. Videre skal det beskrives 
hva som er nytt (registreringer, metodikk etc.) i forhold til rapporten ”Rovfugltrekket ved 
Lassaskaret høsten 2006” fra K.R. Mjølsnes 

 NVE viser til rapport ”Kartlegging av hubro på Høg-Jæren våren 2008” utarbeidet av 
Naturforvalteren AS. Det skal gjøres en vurdering av hvordan tiltakene kan påvirke 
hubroen i området gjennom forstyrrelser (støy, bevegelse, økt ferdsel med mer), 
kollisjoner (både vindturbiner og kraftledninger) og redusert/forringet leveområde 
(nedbygging). 

 Avbøtende tiltak for å redusere eventuelle negative virkninger av tiltakene for hubro skal 
vurderes. 

 
Samlet utbygging 
 Det skal gjøres en vurdering av eventuelle positive samfunns- og miljømessige virkninger 

ved å samle utbygging av vindkraftverk til et konsentrert område (som veg, nettilknytning, 
kaianlegg mm.)  

 Vurderingene skal gjøres for både anleggs- og driftsfasen.    

 
Annet 
 Konfliktvurderingene som er gjort innen biologisk mangfold, skal oppdateres i henhold til 

ny rødliste (2006) der dette ikke allerede er gjennomført. 

 
 
Med hilsen 
 
 
Arne Olsen  
seksjonssjef 

Mathilde Berg 
overingeniør 
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VEDLEGG 3 
STØY 
 
Vedlegg 1a:  Støysonekart uten vindstatistikk 
Vedlegg 1b: Støyfølsom bebyggelse  
Vedlegg 2: Støysonekart med vindstatistikk 
Vedlegg 3: Støynivå ved støyfølsom bebyggelse 



 
 
 



 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 



 
 
 

 
Vedlegg 3 – Støynivå ved følsom bebyggelse (angitt med koordinator), støybidrag fra de enkelte 
vindkraftverkene 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

 



 
 
 

 
 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 

 
 



 
 
 

VEDLEGG 4 
SKYGGEKAST  
 

 



 
 
 

 
 



 
 
 

 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 



 
 
 

 
 



 
 
 

 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 
 



 
 
 

 



 
 
 

 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
 


